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Våra 10 krav till de kommande medlemmarna av 
Europaparlamentet 

 
 
Det finns många människor med ett handikapp i Europa.  
Över 50 miljoner. 
 
Många av oss kommer att vara med vid  
de Europeiska valen i juni 2009. 
 
Så vi önskar att kandidaterna lyssnar till oss. 
De bör ta våra krav i åtanke. 
De bör göra detta fram till juni 209, men också efter,  
när de blir valda som medlemmar i Europaparlamentet. 
 
Här är våra 10 krav: 
 
1. Val bör hållas fullständigt handikappanpassade  

och handikappade personer bör ha rätten  
att kandidera vid valen 

 
Det måste vara möjligt för oss att rösa, var vi än lever.  
Detta är också viktigt för personer som lever i olika former av vårdhem. 
 
Alla dokument som distribueras måste göras handikappanpassade. 
Detta innebär följande ändringar: 
o Skriv med stor text 
o Använd ett lätt-att-läsa språk 
o Använd blindskrift 
 
För att val ska anses vara handikappanpassade är det viktigt  
att göra alla debatter mellan kandidaterna handikappanpassade.  
Detta innebär till exempel att debatterna översätts med  
teckenspråk eller med textremsa om de sänds i ett tv-program. 
 
Slutligen måste: 
o Vallokalen vara handikappanpassad 
o Valmaterialet vara handikappanpassad 
o Information om hur, var, och när valet hålls vara klart och tydligt 

förklarat. 
 
Vi bör också ha rätten att kandidera till valen ifall vi vill det. 
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2. Europaparlamentet måste vara handikappanpassat 
 
Detta innebär att lokalen måste anpassas  
till personer med rullstol.  
Alla dokument, hemsidor och möten  
bör också handikappanpassas. 
 
 
 
3. EU:s konvention om rättigheter för personer  

med handikapp måste bli lag i alla länder 
 
Alla Europeiska länder bör acceptera  
denna konvention och förverkliga den.  
Detta innebär att alla länder måste skriva  
under och respektera det som är skrivet i den om våra rättigheter. 
 
 
 
4. Europa måste ha klara idéer om vad som  

ska göras för att hjälpa handikappade personer 
 
Vi står inför för en rad av barriärer. 
Vi är ofta exkluderade från samhället. 
 
Dessa problem måste lösas. En rapport bör skrivas så att: 
o Vi får jämlika rättigheter 
o Vi har samma chanser att delta i alla livets områden som utbildning, 

transport, vård och omsorg samt inom arbetslivet. 
 
Det bör inte vara några barriärer i framtiden. 
Detta bör också skrias in i rapporten. 
Denna rapport bör kallas ”De handikappades pakt”. 
 
 
 
5. Vi måste få rätten att säga vad vi tänker och  

det måste tas i beaktande 
 
Vi är en del av samhället. 
Vi vill ha en förändring så vi får säga vad vi tänker. 
Vi vill att politiker på EU eller nationell nivå ska lyssna på oss. 
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En mängd nya lagar skrivs inom många olika områden. 
Politiker måste tänka på vad dessa lagar betyder  
för personer med handikapp. 
Politiker får inte glömma oss när de skriver nya lagar. 
 
 
 
6. Utbildningssektorn måste göras fullständigt 

handikappanpassad 
 
Vi måste kunna följa kurser tillsammans  
med icke-handikappade personer. 
Detta kallas inkluderande utbildning. 
Alla ska kunna gå till samma skola. 
Behoven som personer med ett handikapp har måste tas i beaktande. 
Till exempel bör personer med intellektuella  
handikapp få mer tid att lära sig nya saker. 
 
 
 
7. Handikappade personer måste få lika rättigheter  

till att arbeta och få samma lön för arbetet. 
 
Vi måste ha lika rättigheter att få ett jobb. 
Vi måste ha lika rättigheter att få lika lön för lika  
arbete som utförs av en person utan ett handikapp. 
Arbetsgivare bör förändra arbetsplatsen så att  
den är anpassad för alla. 
 
 
 
8. Europa måste bekämpa fattigdomen bland  

handikappade personer 
 
Vi och våra familjer kommer vara finanskrisens första offer. 
Vi bör få support. 
Vi vill ha tillräckligt med pengar för att kunna leva ett gott liv. 
 
Vi behöver också tas hand om när vi är utom vårt eget lands gränser.  
Till exempel om vi gör oss illa eller om något oväntat dåligt händer oss. 
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9. Handikappade personer vill leva inkluderat  
i samhället och göra egna val. 

 
Vi har rätten att bestämma var vi vill leva. 
Vi har rätten att ta våra egna beslut i alla livets områden. 
 
För personer med mer allvarliga handikapp  
är familjemedlemmar väldigt viktiga. 
De är de bästa personerna att ta beslut  
för personer med handikapp. 
 
Hjälp måste finnas i alla byar och städer.  
Denna hjälp måste motsvara de behov  
handikappade personer och deras familjer har. 

 
 
 

10. All transport, alla offentliga platser,  
och all information måste göras handikappanpassad. 

 
Handikappade personer måste ha tillgång till: 
o Alla offentliga byggnader  

(som stadshus, kommunalhus eller polisstationer) 
o Alla offentliga platser (som parker eller lekplatser) 
o Alla restauranger, barer och museum 
o Alla gator, övergångsställen och offentliga transporter 
 
Handikappade personer måste  
känna sig säkra när de går till dessa platser. 
 
Handikappade personer måste ha tillgång till: 
o All information 
o All elektronisk kommunikation,  

som internet eller mobiltelefon kommunikation 
 
Handikappade personer bör inte betala högre  
priser för att ha internet i hemmet. 
 
Handikappade personer måste ha rätten till: 
o Att resa 
o Att boka platser på konserter eller events 
o Att starta ett bankkonto på internet 

 


